
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 20.07.2017________№ 333
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176 «О внесении 
изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и це
нам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении 
тарифов в сфере теплоснабжения 
ПАО «Камчатскэнерго» потреби
телям Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2016-2018 
годы»

В соответствии с Федеральными законами от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразова
нии в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государственном регу
лировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами ФСТ 
России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируе
мых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
приказом ФАС России от 12.11.2015 № 1086/15 «Об установлении предельных 
минимальных и максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощ
ность), производимую в режиме комбинированной выработки электрической и 
тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирую
щей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 
2016 год», от 21.11.2016 № 1646/16 «Об установлении предельных минималь
ных и максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), про
изводимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой



энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощ
ностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2017 год», 
Законами Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 
год», от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый пери
од 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколами Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 58, от
20.12.2016 № 43, от 16.06.2017 № 14, от 30.06.2017 № 16, от 20.07.2017 № 18, в 
целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в постановление 
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 
348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» 
потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 го
ды» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Внести в приложения №№ 4, 41, 5, 6, 7, 8, 9, 12 к постановлению Реги

ональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 348 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» по
требителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы» 
изменения, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней с момен

та его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 июля 2017 года.»;

3) приложения №№ 1,2, 10, 11 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении измене
ний в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения 
ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского 
округа на 2016-2018 годы» исключить;

4) приложение № 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в поста
новление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру
га на 2016-2018 годы» считать приложением № 1, изложив его в редакции со
гласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) приложение № 4 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в поста



новление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру
га на 2016-2018 годы» считать приложением № 2, изложив его в редакции со
гласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

6) приложение № 5 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в поста
новление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру
га на 2016-2018 годы» считать приложением № 3, изложив его в редакции со
гласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

7) приложение № 6 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в поста
новление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру
га на 2016-2018 годы» считать приложением № 4, изложив его в редакции со
гласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

8) приложение № 7 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в поста
новление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру
га на 2016-2018 годы» считать приложением № 5, изложив его в редакции со
гласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

9) приложение № 8 к постановлению Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в поста
новление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру
га на 2016-2018 годы» считать приложением № 6, изложив его в редакции со
гласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

10) приложение № 9 к постановлению Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в 
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру
га на 2016-2018 годы» считать приложением № 7, изложив его в редакции со
гласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

11) приложение № 12 к постановлению Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 176 «О внесении изменений в 
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 348 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского окру



га на 2016-2018 годы» считать приложением № 8, изложив его в редакции со
гласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 21 июля 
2017 года.

Руководитель Региональной слу: 
по тарифам и ценам Камчатской! О.Н. Кукиль



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 № 333

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления, поставляемую 
ПАО «Камчатскэнерго» населению и исполнителям коммунальных услуг для

населения Петропавловск - Камчатского 
городского округа на 2016-2017 годы

№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ре


гу
ли

ру
ем

ой
 

ор
га

-

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду


ци
ро

ва
нн

ы
й 

па
р

от 1,2 
ДО 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключе
ния

одноставочный 
руб ./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал
ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.



2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный

2.2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2.3 одноставочный 2016

руб./Г кал 01.10.2016-
31.12.2016

3500,00

2.4 одноставочный 2017
руб./Г кал 01.01.2017-

30.06.2017
3500,00

2.5 одноставочный 
руб./Г кал

01.07.2017-
31.12.2017

3500,00

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в 
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный 
руб./Г кал

3.2 одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

3.3 одноставочный 2016
1мон

руб./Гкал 01.01.2016 - 
30.06.2016

4 340,00

3.4 S с
01.07.2016 -
31.12.2016

4 570,00

3.5 «  £ » а 2017
О г 
<

01.01.2017-
30.06.2017

4 570,00

3.6 С 01.07.2017-
31.12.2017

4 500,00



3.7 2018
01.01.2018-
30.06.2018

< * >

3.8 01.07.2018-
31.12.2018

< * >

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в 
мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

* значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг 
для населения на период 2017, 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обосно
ванных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за комму
нальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по от
дельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации 
в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Рос
сийской Федерации».

».



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 №333

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 4 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды горячего водоснабжения в 
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ПАО «Камчатск

энерго» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения Петро
павловск - Камчатского 

городского округа на 2016-2017 годы

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре


гу

ли
ру

ем
ой

 
ор

га
-

ЛМ
'г'Л

ПЬ
Ш

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду


ци
ро

ва
нн

ы
й 

па
р

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключе
ния

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

1аселение (тарифы указываются с учетом НДС) *
одноставочный 
руб./Г кал 1 1
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал
ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.



2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный

2 .2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом I-[ДО*
2.3 одноставочный 

руб./Г кал

2.4 одноставочный 
руб./Г кал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный 
руб./Г кал

3.2 одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Ь аселение (тарифы указываются с учетом НДС) *

3.3 одноставочный 2016
руб./Г кал 01.01.2016-

30.06.2016
4 210,00

3.4 ОиОн(D
01.07.2016-
31.12.2016

4 440,00

3.5 Г)
И 2017
О
ЙV

01.01.2017-
30.06.2017

4 440,00

3.6 2я 01.07.2017-
31.12.2017

4 370,00

3.7 О 2018
<
с

01.01.2018 - 
30.06.2018

< * >

3.8 01.07.2018-
31.12.2018

< * >



двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

* значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг 
для населения на период 2017, 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обосно
ванных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за комму
нальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по от
дельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации 
в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Рос
сийской Федерации».

».



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 №333

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды горячего водоснабжения в 
открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую 
ПАО «Камчатскэнерго» населению и исполнителям коммунальных услуг для

населения Петропавловск -  Камчатского 
городского округа на 2016-2017 годы

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре


гу

ли
ру

ем
ой

 
ор

га
-

ш.
ггя

 и 
мы

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду


ци
ро

ва
нн

ы
й 

па
р

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключе
ния

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
одноставочный 
руб./Г кал 1 1
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал



ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный

2.2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2.3 одноставочный 2017

руб./Г кал 01.01.2017-
30.06.2017

3 353,62

2.4 01.07.2017 -
31.12.2017

3 353,62

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный 
руб./Г кал

3.2 одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

3.3 одноставочный 2016
о
Й

руб./Г кал 01.01.2016 - 
30.06.2016

3 468,94

3.4 S С
й  S
»  I

01.07.2016 -
31.12.2016

3 740,00

3.5 2017
О
<
С

01.01.2017-
30.06.2017

3 740,00

3.6 01.07.2017- 3 660,00



31.12.2017
3.7 2018

01.01.2018-
30.06.2018

< * >

3.8 01.07.2018-
31.12.2018

< * >

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержа
ние тепловой 
мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в 
мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

* значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг 
для населения на период 2017, 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке экономически обосно
ванных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за комму
нальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по от
дельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по субъектам Российской Федерации 
в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Рос
сийской Федерации».

».



Приложение № 4
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 № 333

«Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Камчатские ТЭЦ) потребителям Петропавловск-Камчатского 

городского округа с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года

1. Кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Г од (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям, подключенным к тепловой сети 

без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемых тепло
снабжающей организацией (тарифы указываются без НДС)

1.1

ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Камчатские ТЭЦ)

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 92,44

1.2 01.07.2016 -
31.12.2016 94,98

1.3 01.01.2017-
30.06.2017

94,98

1.4 01.07.2017-
31.12.2017

94,98

1.5 01.01.2018-
30.06.2018

94,98

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018

94,98

2.
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям, подключенным к тепловой сети 

после тепловых пунктов (на тепловых пунктах) эксплуатируемых теплоснабжающей 
организацией (тарифы указываются без НДС)

2.1

ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Камчатские ТЭЦ)

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 41,82

2.2 01.07.2016 -
31.12.2016 42,97

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 42,97

2.4 01.07.2017- 45,54



2.5

2.6

31.12.2017

01.01.2018 - 
30.06.2018 45,54

01.07.2018 -
31.12.2018 52,51

2. Населению и исполнителям коммунальных услуг для населения

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Г од (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям, подключенным к тепловой сети 

без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемых тепло
снабжающей организацией (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Камчатские ТЭЦ)

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 109,08

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 112,08

1.3 01.01.2017-
30.06.2017

112,08

1.4 01.07.2017-
31.12.2017

112,08

1.5 01.01.2018-
30.06.2018

112,08

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018

112,08

2.
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям, подключенным к тепловой сети 

после тепловых пунктов (на тепловых пунктах) эксплуатируемых теплоснабжающей 
организацией (тарифы указываются с учетом НДС)*

2.1

ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Камчатские ТЭЦ)

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 49,35

2.2 01.07.2016-
31.12.2016 50,70

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 50,70

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 50,70

2.5 01.01.2018 - 
30.06.2018 50,70

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 57,74

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).



Приложение № 5
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 № 333

«Приложение № 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Коммунальная энергетика) потребителям Петропавловск-Камчатского 

городского округа с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года

1. Кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Год (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения (тарифы указываются без НДС)

1.1

ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Коммунальная 

энергетика»)

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 41,82

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 42,97

1.3 01.01.2017-
30.06.2017 42,97

1.4 01.07.2017 -
31.12.2017 45,54

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 45,54

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 52,51

2. Населению и исполнителям коммунальных услуг для населения

№
п/п

Наименование регулируемой ор
ганизации Вид тарифа Г од (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1 ПАО «Камчатскэнерго» 
(филиал Коммунальная 

энергетика»)

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 49,35

1.2 01.07.2016 -
31.12.2016 50,70



1.3

1.4

1.5

1.6

01.01.2017-
30.06.2017 50,70

01.07.2017-
31.12.2017 50,70

01.01.2018 - 
30.06.2018 50,70

01.07.2018 -
31.12.2018 57,74

* В ы деляется в целях реализации пун кта 6 статьи  168 Н алогового кодекса Российской  

Ф едерации (часть вторая). ».



Приложение № 6
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 № 333

«Приложение № 8
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 8
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую филиалом ПАО «Камчатскэнерго» 

Камчатские ТЭЦ потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа 
подключенным к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией, 
 ____________с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года_______________

Компонент на тепловую энергию

Н аим енование
регулируем ой
организации

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб.м

Двухставочный тариф
№
п/п Г од (период) Одноставочный 

тариф, 
руб./Г кал

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Г кал/час 

в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1.
Экономически обоснованные тарифы для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1 01.01.2016-
30.06.2016 92,44 2 681,18

1.2 ои
D.

01.07.2016 -
30.09.2016 94,98 2 842,05

КП«о
01.10.2016-
31.12.2016 94,98 3116,32

1.3 й
tr
5

01.01.2017 -
30.06.2017 94,98 3116,32

1.4 (Я
X 01.07.2017-

31.12.2017 94,98 3116,32

1.5 О
<с,

01.01.2018 - 
30.06.2018 94,98 3116,32

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 94,98 3116,32

Экономически обоснованные тарифы населению и исполнителям коммунальных услуг
2. для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*
2.1

П
А

О
«К

ам
ча

т
ск

эн
ер

го
» 01.01.2016-

30.06.2016 109,08 3 163,79

2 .2 01.07.2016 -
30.09.2016 112,08 3 353,62

01.10.2016-
31.12.2016 112,08 3677,26

..



2.3 01.01.2017-
30.06.2017 112,08 3677,26

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 112,08 3677,26

2.5 01.01.2018 - 
30.06.2018 112,08 3677,26

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 112,08 3677,26

3. Льготный (сниженный) тарис
(тариф

) для населения и исполнителей коммунальных услуг 
ы указываются с учетом НДС)*

3.1

ПА
О 

«К
ам

ча
т

ск
эн

ер
го

»

01.01.2017-
30.06.2017

112,08 3 353,62

3.2 01.07.2017-
31.12.2017

112,08 3 353,62

3.3 01.01.2018-
30.06.2018

112,08 <*>

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018

112,08 <*>

<*> значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на 
период 2018 года устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом утвержденных индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по 
субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан 
за коммунальные услуги в Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 

края от 30.11.2015 № 596 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой 
на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабже
нию в Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края» утвержден норматив 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ПАО «Камчатскэнерго» в Петропавловск- 
Камчатском городском округе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предо
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в откры
той системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммуналь
ных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Источник тепло
снабжения Тип благоустройства

Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на го
рячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2016-30.06.2016

КТЭЦ(1 контур) с полотенцесушителями 0,0837 373,89

01.07.2016-31.12.2016

КТЭЦ(1 контур) с полотенцесушителями 0,0837 392,78

01.01.2017-30.06.2017

КТЭЦ(1 контур) с полотенцесушителями 0,0837 392,78

01.07.2017-31. 12.2017

КТЭЦ(1 контур) с полотенцесушителями 0,0837 392,78

».



Приложение № 7
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 №333

«Приложение № 9
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 9
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую филиалом ПАО «Камчатскэнерго» 

Камчатские ТЭЦ потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа, 
подключенным к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах) 

эксплуатируемых теплоснабжающей организацией и теплоисточниками 
филиала ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика потребителям 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года

Компонент на тепловую энергию

Наименование
регулируемой
организации

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб.м

Двухставочный тариф
№
п/п Г од (период) Одноставочный 

тариф, 
руб./Ткал

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Г кал/час 

в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Ткал

1.
Экономически обоснованные тарифы для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1 01.01.2016-
30.06.2016 41,82 4 449,88

1.2

оUо ,о

01.07.2016-
30.09.2016 42,97 4 716,87

иГ)
о

01.10.2016-
31.12.2016 42,97 5 169,72

1.3 Й
ЕГ
2

01.01.2017-
30.06.2017 42,97 5 172,06

1.4
се

У
V

01.07.2017 -
31.12.2017 45,54 5 172,06

1.5 О
<
С

01.01.2018 - 
30.06.2018 45,54 5 172,06

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 52,51 5 172,06

2. Экономически обоснованные тарифы для населения
(тарифы указываются с НДС)*



2.1
ПА

О 
«К

ам
ча

т
ск

эн
ер

го
»

01.01.2017-
30.06.2017 50,70 6 103,03

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 53,74 6 103,03

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 53,74 6 103,03

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 61,96 6 103,03

3.
Льготный (сниженный) тарис

(тариф
) для населения и исполнителей коммунальных услуг 
ы указываются с учетом НДС)*

3.1

ПА
О 

«К
ам

ча
тс

кэ
не

рг
о»

01.01.2016-
30.06.2016 49,35 3 468,94

3.2 01.07.2016 -
31.12.2016 50,70 3 740,00

3.3 01.01.2017-
30.06.2017 50,70 3 740,00

3.4 01.07.2017 -
31.12.2017 50,70 3 660,00

3.5 01.01.2018-
30.06.2018 50,70 <*>

3.6 01.07.2018 -
31.12.2018 57,74 <*>

<*> значение компонента на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных услуг для населения на 
период 2018 года устанавливается при ежегодной корректировке тарифов с учетом утвержденных индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов по 
субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан 
за коммунальные услуги в Российской Федерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 

края от 30.11.2015 № 596 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой 
на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабже
нию в Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края» утвержден норматив 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ПАО «Камчатскэнерго» в Петропавловск- 
Камчатском городском округе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предостав
ления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных 
услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Источник тепло
снабжения Тип благоустройства

Норматив расхода 
тепловой энергии, 
Ткал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на го
рячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2016-30.06.2016

КТЭЦ с полотенцесушителями 0,0648 274,14
без полотенцесушителей 0,0598 256,79

котельные с полотенцесушителями 0,0606 259,57
без полотенцесушителей 0,0559 243,26

01.07.2016-31.1 2.2016

КТЭЦ с полотенцесушителями 0,0648 293,05
без полотенцесушителей 0,0598 274,35



котельные с полотенцесушителями 0,0606 277,34
без полотенцесушителей 0,0559 259,77

01.01.2017-30.06.2017

КТЭЦ с полотенцесушителями 0,0648 293,05
без полотенцесушителей 0,0598 274,35

котельные с полотенцесушителями 0,0606 277,34
без полотенцесушителей 0,0559 259,77

01.07.2017-31.1 2.2017

КТЭЦ с полотенцесушителями 0,0648 287,87
без полотенцесушителей 0,0598 269,57

котельные
с полотенцесушителями 0,0606 272,50
без полотенцесушителей 0,0559 255,29

».



Приложение № 8
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 № 333

«Приложение № 12
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.06.2017 № 176

«Приложение № 12
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» 

потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа 
с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (та
рифы указываются без НДС)

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент 
на холодную 

воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 45,54 5 172,06

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указы
ваются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент 
на холодную 

воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1. ПАО
«Камчатскэнерго» 53,74 6 103,03

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей ком
мунальных услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*



№
п/п

Наименование регули
руемой организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент 
на холодную 

воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1. ПАО 
«Камчатскэнерго » 50,70 4 370,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вто
рая)

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 

края от 30.11.2015 № 596 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой 
на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабже
нию в Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края» утвержден норматив 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ПАО «Камчатскэнерго» в Петропавловск- 
Камчатском городском округе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предо
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжение населению и исполнителям коммунальных услуг для населения 
с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Источник тепло
снабжения Тип благоустройства

Норматив рас
хода тепловой 

энергии, Г кал на 
1 куб.м.

Расчетный тариф на 
горячую воду, 
руб./куб. метр

КТЭЦ
с полотенцесушителями 0,0713 362,28
без полотенцесушителей 0,0658 338,25

котельные с полотенцесушителями 0,0709 360,53
без полотенцесушителей 0,0655 336,94

».


